INDICAÇÃO Nº 630 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação do proprietário do lote situado no cruzamento da rua Maria da Fé com a rua
Itajubá, no bairro Boa Vista/Santo Antônio, para que proceda com a capina e a limpeza
do mesmo.

JUSTIFICATIVA

O referido lote está com o mato alto e detritos
provenientes do descarte irregular de lixo, tal situação está causando proliferação de
insetos e animais peçonhentos nos imóveis adjacentes, bem como a conspurcação o
logradouro Público.

 Vale salientar que o imóvel passou recentemente por
desapropriação, com o intuito de ampliar um trecho da Rua Maria da Fé.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  13 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VDZ3S0KJMB892PAY
		2023-06-13T12:45:16-0300